REPUBLIKA E KOSOVIES
KOMUNA SHTIME
Zyra e Prokurimit

Nr. 03/1/63
Daté 11.10.2018
Kontraté
( Puné)

Komuna Shtime Rr. , Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-131 ose 045-444-509 qé e périagéson
U.D) Menaxheri i Prokurimt Havé Qarri, né njéren ané; dhe

N.T.SH “MEGRANT ING”, pronar Granit Hyseni tel. 044-712-714, ne anén fjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

“Regullimi i rrethojés né oborrin e Komunés , dhe rregullimi i oborrit té QOPS-sé «

me numeér ldentifikues 617-2018-098-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet€¢ “Regullimi i rrethojés né oborrin ¢ Komunés , dhe rregullimi i
oborrit 16 QPS-sé *

1.2 Kontrata hyné né fuqi me: 11.10.2018 dhe pérfundon me: 10.1.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jet¢ mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé
urdhéreses.

1.4 Vendi i [ekzekutimit 1¢ punéve] do t& jeté Komuna Shtime dhe QPS-ja né Shiime

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP1 (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

I'ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q& nuk mbulohen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet
né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 7,226.00 €; Shtaté mijé e dyqindé e njézet e gjashté euro.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté 1 preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim t& ¢mimeve té atyre
artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas berzés pérkatése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& béhet né Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit & téré dérgesés]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& Iéshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet
brenda jo m& shumé se 30 ditésh nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé Eshté
regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé

ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5§ Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e
kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né t& gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni
7.1 Garancioni do t€ mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t& [shérbimeve | [punéve].
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [z’ dorézojé ndonjé ose té gjitha
mallrat] [ té realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [ te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda



limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dité qé
kalon ndérmjet skadimit t&€ periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale té€ pérfundimit, t’i marré
démet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% né dit€ t& vlerés s€ [furnizimeve] [punéve]
[shérbimeve] t& pa dorézuara deri n€ njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté€ q€ heré€ pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t¢ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes,
fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u
dorézuar sipas kontrat€s, né ményré q€ t&€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kang cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése &shté njé marréveshje me shkrim me t&
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t€ kontratés sé& tij njé pale té treté.
Operatori Ekonomik nuk duhet t€ nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin
e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [éshohet

autorizimi.
Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né¢ vijim: a) Kur operatori ekonomik
nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né
afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt
kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté
dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e
res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e p&rgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési
tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dit¢ paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin
Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé& saktésuar me kontraté; b)
vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore,
Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé
shumé se 180 dité, pér arsye q& nuk jané specifikuar né kontraté€ ose qé& nuk i atribuohen té
Operatorit Ekonomik.



Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim

arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj
kontrate dhe se nuk €shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né
giykatén kompetentre né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t&
dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [shgipe]2 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Emri: Granit Hyseni
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.
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Vereﬁ;e Pozicionet né paramasé pérfshijng, furnizimin me material, transportm, shk'
e mater!afeve fuqing punétore testimet e nevcrjshme mekanizimin dhe pummxmln e

pozicionit me té gjiha aktivitet dhe materialet

Punet e Rrethoges -

1.1.1

Matjet dhe piketimi i struktures

komplet

1.00

50.00

50.00

1.1.2

Hapja e kanalit pér punimin e
themeleve shiritore me gjatési
L=19.00 m dhe lartési H=1.00 m dhe
gjéresi B=1.00 m. Ne cmim té
kalkulohet largimi i dheut té tepert
deri né deponin e caktuar nga Organi
Mbikégyrés

m'

19.00

95.00

1.1.3

Furnizimi dhe vendosja e zhavorit
prej gurit té thyer 0-31 mm nen
tabanin e themeleve me trashési
t=10 cm, Msh>50 MN/m2

2.00

20.00

40.00

1.1.4

Betonimi i themeleve shiritore né
formén T té pérmbysur me
dimensione B=0.80 m, lartesi e
tabanit Ht=0.30 m, lartesi L=0.80 m
dhe trashésia e murit t=0.25 m.Klasa
e petonit C 20/25 Né cmim té

kaluklohet dhe kallépimi | themelve.

1.1.5

Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi
i shufrave

6 armaturave duhet t& bénet sipas
formave té paragitura né detalet
teknike si dhe té verifikohen né
vendpunishte .

Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e
farté (high ductility) B 500 B.

m3

kg

Llogaria né kg.

19.00

60.00

1140.00

1,600.00

0.55

880.00




1.16

Furnizimi,punimi dhe vendosja €
rrethojes metalike mbi cokullen e ‘
themelve shiritore me gjates i
(=19.00m dhe lartesi e rrethojes
H=1.80 m ne kete poziCion
parashihet edhe punimii deres me
krahe 1.00 m. Né cmim té kalkulohet
dhe vendosja e bulonave pér
shtangimin e shtyllave prej metali si
dhe lyerja e rrethojes me nje shtrese
bazé dhe 2 shtresa ngjyré .

Profili i shtyllave metalike 10x10 cm
Profilet horizontale 6x8 cm

Profilet vertikale 3x3 cm. Né profilet
vertikale duhet te vendosen kapak te
plastikes per mbylljen e profileve per
arsye te ruajtjes nga korodimi. Per
punimin e rrethojes nga metali te
shifet detjai sipas projeklit.

1.1.7

Furnizmi dhe montimi i rampes
automatike me teledirigjues né hyrje
(& parkingut pér mjetet zyrtare e
Komunés. Né cmim (& jené té
pérfshira té gjitha paisjet per
funksionalizimin e ploté té rampes.
Modeli | rampes té caktohet nga
Organi Mbikégyrés.

kg

1,300.00

1.25

1625.00

cope

1.00

800.00

800.00

1.1.8

Furnizmi, transporti dhe montimi |
kontinjerit me sandwich panel per
qendrimin e personit te sipurimit me
dimensione 2.00 x 2.00 m. N¢
kontinjer té kete dhe nje tavoline
pune me dimnesione 100%60 cm. Né
crmim té kalkulohet dhe rregullimi |
vendit pér vendosjen e kontenjerit.

cope

1.00

450.00

450.00

TOTAL 1.1:

TOTALI 1.1:

5,080.00




Shtrurja e kubzave né QPS

Nr. Pérshkrimi Njesia sasia | Gmimi | Shumang€
matése i
4 | Hegja ¢ betonit aktual M. katror 90 | 2.00 180.00
o | Shtrurja me zhavor M. kub 20 | 1.00 20.00
g | REE 0.2 mm M. kub 411000 40.00
4 | REre plr beton M. kub 10.00 30.00
5 | Ciment Thase 611000 60.00
6 | Kubza M. katror 90 | 13.00 1170.00
7 | Anésorc Metra 90 | 3.00 1270.00
g | Punaptrkubza Puné 90 | 1.00 90.00
9 Puna pér ansore - o Puné 90 | 1.00 90.00
Ndarja e parkingut me vazne 40x40 me Cop¢
10 | montim 28 | 7.00 196.00
Totali | 2,146.00
REKAPITULIM
1. PUNIIVILI RRETHOJES DHE RAMPES 5,080.00
2. SHTRURJA E KUBZAVE NE QPS 2,146.00
3. GJiTHSﬁ_E{ITQTAU 7,226.00

fOENTIFIKIMIE | OPERATORIT EKONOMIK

EVRI T KOMPARNISE

N.T.SH “ MCGRANT ING”

ADRESA E PLOTE

U RRABRAFINM KELMIENDI PN PRISHTINE

PERFAGESUAR NaGa:

L

EMRI GRANITHYSENI
PozITA DREJTOR
NENSHKRIMI , A -
Darva 25.09.2018

VULA
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